rem adhuc percipere mereamur. **B**
 omnino enim sola ingratitude a per-
 fectione puerionis impedit. dum quodam-
 modo amissum reputat datur quod ingra-
 tus accepit. Cauet sibi de cetero ne ra-
 to plura pdat. quanto plura daret in-
 grato. hinc beatus bernardus. Ecce quomodo ingratitude
 tollit gratiam ab homine. Debemus ergo
 spiritus gratias agere omnipotenti deo. pro be-
 neficiis nobis ab ipso concessis. ut bene-
 ficia portiora gratiarum et spiritualium dono-
 rum ab eo consequi mereamur.

Filius.

Acepta in formatione de dei gra-
 tia que per spiritum sanctum menti-
 bus fidelium infunduntur. nunc de cari-
 tate quam idem spiritus sanctus in cordi-
 bus religiosorum ac deuotorum hominum ope-
 ras cupio edoceri.

Ca. VII. Pater

De charitate su-
 per qua petrus informari. scire
 debet quod caritas prout dicitur in. iij. lib.
 sententiarum. est dilectio qua diligunt deus
 propter se. et proximum propter deum in deo
 secundum vero augustinum. caritas est virtus que
 videre deum et eo perfrui desiderat.
 Hec autem nobilissima virtus carita-
 tis per donum sancti spiritus infunditur
 cordibus fidelium ut possint deum dili-
 gere et amare. Testatur hoc beatus augustinus.
 in libro de verbis domini dicens. Mag-
 na est misericordia dei nostri. dedit enim
 dona hominibus. inter que dona spiritus
 sanctus donum quippe dat equale sibi
 quia donum eius est spiritus sanctus. et
 unus deus tota trinitas pater et filius et
 spiritus sanctus. Quid prestiterit enim no-
 bis spiritus sanctus audi apostolum. Cari-
 tas dei diffusa est in cordibus nostris.
 Et ne putaret quisquam a se sibi esse quod di-
 ligat deum. continuo addidit. per spiritum
 ritum sanctum qui datus est nobis **U**
 O. iij.

ergo ames deum habitet in te deus et amet se de te. i. ad amorem suum te moueat. accendat te. illuminet te. et excuset te. hxc augu. Unde spiritus sanctum ille habere dinoscitur. qui deum amat. Quod idem beatus augu. affirmat sic dicens. Restat ut intelligamus spiritum sanctum habere illum. qui diligit et habendo mereri ut plus habeat. et plus habendo diligit. hxc augu. **D** Et notandum quod amor dilectio et caritas in sacra scriptura frequenter per eodem accipiunt. ut dicit dyonysius in libro de diuinis nominibus ubi sic ait. Communiter et uniformiter utendum est in diuinis nomine amoris et nomine dilectionis siue etiam caritatis. Sed confiderandum quod affectus siue amor anime si rectus est dicitur caritas. si prauus dicitur cupiditas. Unde dicit beatus augustinus. Spes anime amor est. qui si prauus est dicitur cupiditas vel libido si rectus est dicitur caritas. hxc augu. Amore namque mouetur anima quasi ad locum quo tendit id est ad delectationem bonam vel malam quo se peruenisse letatur. sed quanto magis cupiditas de corde hominis eliminatur. tanto maior caritas acquiritur. De istis motibus anime sic dicit beatus augustinus. Caritatem motum anime esse ad fruendum deo propter ipsum et se atque proximo propter deum. Cupiditatem autem motum anime ad fruendum se et proximo et quolibet corpore non propter deum. quanto autem magis regnum cupiditatis destruitur tanto magis regnum caritatis eleuatur. nam caritatis venenum est species adipiscendorum et retinendorum temporalium. nutrimentum eius est diminutio cupiditatis perfecta nulla cupiditas. Quisquis ergo eam nutrire vult instet minuendis cupiditatibus. perfecta enim caritas nec cupiditatem seculi nec tumorem habet per quas duas ianuas intrat inimicus